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	جامعة بورسعيد 
كلية التربية للطفولة المبكرة 
قسم شئون طلاب 
	[image: ]


ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ


     مقررات المستوي (         ) لبرنامج إعداد معلمي                  للفصل الدراسي (        ) للعام الأكاديمي   20 /    20 م.      
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	

متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	
	
	
	
	
	

	2 
	
	
	
	
	
	

	3 
	
	
	
	
	
	

	4 
	
	
	
	
	
	

	5 
	
	
	
	
	
	

	6 
	
	
	
	
	
	

	7 
	
	
	
	
	
	

	8 
	
	
	
	
	
	

	9 
	
	
	
	
	
	

	10 
	
	
	
	
	
	



	اجمالي عدد الساعات
	

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	


   
   تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (             ) من العام الأكاديمي   20 /    20م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                             مسئول                                                                          رئيس قسم شئون الطلاب

                                                                                                                 أ/ نسمة السيد الجمل

                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                يعتمد،
	                                                                                                     عميد الكلية
	أ.د/أماني ابراهيم الدسوقي محمد

*بعد قيام السيد الاستاذ الدكتور/ المرشد الاكاديمي بالاشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام استاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الاكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.


 مقررات المستوي (الثاني) لبرنامج معلمي مرحلة رياض الأطفال للفصل الدراسي (الثالث) للعام الأكاديمي     20 /     20 م.      
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	

متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	K1205
	استراتيجيات تعليم وتعلم طفل الروضة
	2
	2
	ـــــــ
	

	2 
	K1206
	تدريب ميداني3 ( التدريس المصغر)
	3
	2
	2
	

	3 
	K2205
	علم نفس تعلم المفاهيم للاطفال
	3
	2
	2
	

	4 
	K2206
	علم نفس الدوافع و الانفعالات 
	2
	2
	ــــــــ
	

	5 
	K3205
	التعبير الفني للطفل
	3
	2
	2
	

	6 
	K3206
	التعبير الموسيقي للطفل
	3
	2
	2
	

	7 
	K3019    
	مقرر اختيارى (علوم أساسية)


	2
	2
	ـــــــ
	

	8 
	U.R 0106  
	متطلب جامعة ( اختياري)


	2
	2
	ـــــــ
	

	المجمــــــــــوع
	20
	16
	8
	



	اجمالي عدد الساعات
	

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	



   
   تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (             ) من العام الأكاديمي   20 /    20م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                          
                          مسئول                                                                          رئيس قسم شئون الطلاب
                     أ/ هويدا العباسى                                                                        أ/ نسمة السيد الجمل
                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                يعتمد،
	                                                                                                     عميد الكلية
                                                                                                                أ.د/أماني ابراهيم الدسوقي محمد


*بعد قيام السيد الاستاذ الدكتور/ المرشد الاكاديمي بالاشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام استاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الاكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.

     مقررات المستوي (الثاني) لبرنامج معلمي مرحلة التربية الخاصة للفصل الدراسي (الثالث) للعام الأكاديمي    20 /      20 م.          
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	

متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	S1205
	طرق و أساليب التقويم التربوي في مجال التربية الخاصة.
	2
	2
	ـــــ
	

	2 
	S12056
	تدريب ميداني(3) التعليم المصغر.
	3
	2
	2
	

	3 
	S2205
	علم نفس الفئات الخاصة.
	2
	2
	ـــــ
	

	4 
	S2206
	تقويم وتشخيص الأطفال ذوي الفئات الخاصة.
	2
	2
	ـــــ
	

	5 
	S3205
	حقوق الاطفال ذوي الفئات الخاصة
	2
	2
	ـــــ
	

	6 
	S3206
	السيكو دراما للأطفال ذوي الفئات الخاصة.
	2
	2
	ـــــ
	

	7 
	K3019    
	مقرر اختيارى (علوم أساسية)


	2
	2
	ـــــ
	

	8 
	U.R 0106  
	متطلب جامعة ( اختياري)


	2
	2
	ــــــــ
	

	المجمــــــــــوع
	17
	16
	2
	



	اجمالي عدد الساعات
	

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	


   
   تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (             ) من العام الأكاديمي   20 /    20م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                             مسئول                                                                          رئيس قسم شئون الطلاب
                                                                                                                 أ/ نسمة السيد الجمل

                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                يعتمد،
	                                                                                                    عميد الكلية
                                                                                                               أ.د/أماني ابراهيم الدسوقي محمد

*بعد قيام السيد الاستاذ الدكتور/ المرشد الاكاديمي بالاشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام استاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الاكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.



        مقررات المستوي (الثاني) لبرنامج معلمي الحضانة للفصل الدراسي (الثالث) للعام الأكاديمي    20 /    20 م.          
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	N1205
	تدريب ميداني3 ( التدريس المصغر).
	3
	2
	2
	

	2 
	N1206
	استراتيجيات التعليم والتعلم في مرحلة الحضانة.
	2
	2
	ـــــــ
	

	3 
	N2205
	علم نفس تعلم المهارات العلمية و الرياضية لطفل الحضانة.
	3
	2
	2
	

	4 
	N2206
	النمو المعرفي
	2
	2
	ـــــــ
	

	5 
	N3205
	مسرح و دراما طفل الحضانة
	2
	2
	ـــــــ
	

	6 
	N3206
	الالعاب الحركية لطفل الحضانة
	3
	2
	2
	

	7 
	K30………      
	مقرر اختيارى (علوم أساسية)


	2
	2
	ـــــــ
	

	8 
	U.R020....
	متطلب جامعة ( اختياري)


	2
	2
	ـــــــ
	

	المجمــــــــــوع
	19
	16
	6
	



	اجمالي عدد الساعات
	

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	


   
   تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (             ) من العام الأكاديمي   20 /    20م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                             مسئول                                                                          رئيس قسم شئون الطلاب
                                                                                                                 أ/ نسمة السيد الجمل

                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                يعتمد،
	                                                                                                    عميد الكلية
                                                                                                                أ.د/أماني ابراهيم الدسوقي محمد

*بعد قيام السيد الاستاذ الدكتور/ المرشد الاكاديمي بالاشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام استاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الاكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.


[bookmark: _GoBack] مقررات المستوي (الثاني) لبرنامج معلمي مرحلة رياض الأطفال للفصل الدراسي (الرابع) للعام الأكاديمي 2022/ 2023م.      
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	

متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	K1207
	التربية الحسية لطفل الروضة
	3
	2
	2
	

	2 
	K1208
	تدريب ميداني 4(مواقف تعليم وتعلم)
	3
	2
	2
	

	3 
	K2207
	القياس والتقويم لطفل الروضة
	2
	2
	ـــــــ
	

	4 
	K2208
	إرشاد الأطفال العاديين وأسرهم
	2
	2
	ـــــــ
	

	5 
	K3207
	التعبير الحركي للطفل
	3
	2
	2
	

	6 
	K3208
	تطبيقات الحاسب الآلي في الروضة
	3
	2
	2
	

	7 
	K20………      
	مقرر اختياري( علوم نفسية)


	2
	2
	ـــــــ
	

	8 
	U.R020......
	متطلب جامعة(اختياري)


	2
	2
	ـــــــ
	

	المجمــــــــــوع
	20
	16
	8
	



	اجمالي عدد الساعات
	20

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	


   
   تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (الثاني) من العام الأكاديمي  2022 /2023م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                         مسئول                                                                                      رئيس قسم شئون الطلاب

                     أ/ شريهان داود                                                                                أ/ نسمة السيد الجمل

                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                      يعتمد،
	                                                                                                          عميد الكلية
                                                                                                                  أ.د/ أماني ابراهيم الدسوقي محمد

*بعد قيام السيد الأستاذ الدكتور/ المرشد الأكاديمي بالإشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام أستاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الأكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.


     مقررات المستوي (الثاني) لبرنامج معلمي مرحلة التربية الخاصة للفصل الدراسي (الرابع) للعام الأكاديمي  2022 /2023 م.          
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	S1207
	استراتيجيات تعليم وتعلم الأطفال ذوي الفئات الخاصة.
	3
	2
	2
	

	2 
	S1208
	تدريب ميداني (4) مواقف تعليم وتعلم.
	3
	2
	2
	

	3 
	S2207
	سيكولوجية التعلم لدي الأطفال ذوي الفئات الخاصة.
	3
	2
	2
	

	4 
	S2208
	مهارات السلوك التوافقي لدي الأطفال ذوي الفئات الخاصة.
	2
	2
	ـــــــ
	

	5 
	S3207
	الإسعافات الأولية لذوي الفئات الخاصة.
	2
	1
	2
	

	6 
	S3208
	قوام الطفل لذوي الفئات الخاصة.
	2
	2
	ـــــــ
	

	7 
	K20………
	مقرر اختياري( علوم نفسية)


	2
	2
	ـــــــ
	

	8 
	U.R020...
	متطلب جامعة(اختياري)


	2
	2
	ـــــــ
	

	المجمــــــــــوع
	19
	15
	8
	



	اجمالي عدد الساعات
	19

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	


   
   تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (الثاني) من العام الأكاديمي  2022 /2023م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                         مسئول                                                                                      رئيس قسم شئون الطلاب

                     أ/ شريهان داود                                                                                أ/ نسمة السيد الجمل

                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                      يعتمد،
	                                                                                                          عميد الكلية
                                                                                                                  أ.د/ أماني ابراهيم الدسوقي محمد

*بعد قيام السيد الأستاذ الدكتور/ المرشد الأكاديمي بالإشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام أستاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الأكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.


        مقررات المستوي (الثاني) لبرنامج معلمي الحضانة للفصل الدراسي (الرابع) للعام الأكاديمي 2022/ 2023 م.          
      اسم الطالب :-	الرقم القومي:-
                                                                                   رقم تليفون الطالب:-
	

م
	

كود المقرر
	

اســـم المقــــــــرر
	الساعات المعتمدة
	عدد الساعات التدريسية
	متطلب سابق

	
	
	
	
	نظري
	تطبيقي
	

	1 
	N1207
	التقنيات وانتاج المواد التعليمية لطفل الحضانة.
	3
	2
	2
	

	2 
	N1208
	فنون اللغة لطفل الحضانة.
	2
	2
	ـــــــ
	

	3 
	N2207
	الاطفال الموهوبين و المبدعين.
	2
	2
	ـــــــ
	

	4 8
	N2208
	الارشاد النفسي للاطفال.
	2
	2
	ـــــــ
	

	5 
	N3207
	أدوات الطفل الموسيقية.
	3
	2
	2
	

	6 
	N3208
	قوام طفل الحضانة
	3
	2
	2
	

	7 
	K20………      
	مقرر اختياري( علوم نفسية)



	2
	2
	ـــــــ
	

	8 
	U.R020...
	متطلب جامعة(اختياري)



	2
	2
	ـــــــ
	

	المجمــــــــــوع
	19
	16
	6
	



	اجمالي عدد الساعات
	19

	توقيع الطالب
	

	اسم المرشد
	

	توقيع المرشد
	


   
تم التسجيل الطالب لدراسة المقررات الموضحة اعلاه للفصل الدراسي (الثاني) من العام الأكاديمي  2022 /2023م .طبقا لما ورد الينا من المرشد الأكاديمي .

                         مسئول                                                                                      رئيس قسم شئون الطلاب

                     أ/ شريهان داود                                                                                أ/ نسمة السيد الجمل

                     وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                      يعتمد،
	                                                                                                          عميد الكلية
                                                                                                                  أ.د/ أماني ابراهيم الدسوقي محمد

*بعد قيام السيد الأستاذ الدكتور/ المرشد الأكاديمي بالإشراف علي تسجيل الطالب لمقرراته وقيام أستاذ كل مقرر بالتوقيع أمام ما يخصه يوقع المرشد الأكاديمي علي الاستمارة وتسلم لمسئول القبول والتسجيل بشئون الطلاب.
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